
Zápis byl upraven pro potřeby vyvěšení na elektronické úřední desce 
z důvodu ochrany osobních údajů

Zasedání Zastupitelstva Obce SkrchovZasedání Zastupitelstva Obce Skrchov

č. č. 3333  
 konané  dne 14. 12. 2017 konané  dne 14. 12. 2017

Zasedání se konalo v budově obecního úřadu, zahájeno bylo v 18:10 hod., přítomno bylo 
5 zastupitelů ze 7, omluveni pan Jan Rouchal a pan Kamil Stria. Dále byl přítomen osobní údaj 
odstraněn. Starostka obce (dále předsedající) přivítala přítomné a konstatovala řádné svolání a 
usnášeníschopnost zasedání zastupitelstva. Kopie oznámení o konání zasedání je uvedena v příloze 
zápisu. 

Předsedající navrhla určit zapisovatelem pana Františka Bubeníka a ověřovateli zápisu 
pana Petra Kopečného a pana Ladislava Chladila.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo Obce Skrchov určuje zapisovatelem pana Františka Bubeníka 
a ověřovateli zápisu pana Petra Kopečného a pana Ladislava Chladila.

Výsledek hlasování:   Pro     5        Proti      0      Zdrželi se     0
Usnesení č. 33/1 bylo schváleno.

Předsedající seznámila přítomné s návrhem programu v souladu s pozvánkou předanou  
členům zastupitelstva a v souladu s informací zveřejněnou na úřední desce.  V programu zasedání 
navrhla pozměnit pořadí bodů programu a také doplnit program o další body – viz. znění usnesení.
Ze strany zastupitelů nebyly k návrhu programu vzneseny návrhy na doplnění. 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo Obce Skrchov schvaluje následující program zasedání zastupitelstva:

1. Kontrola plnění přijatých usnesení

2. Pozvání osobní údaj odstraněn – stížnost.
3. Pozvání BaL Teluria – Skrchov.

4. Rozpočtové opatření č. 6/2017 a č. 7/2017.
5. Zpráva finančního výboru k navrženému rozpočtu obce na rok 2018.

6. Schválení rozpočtu obce na rok 2018 a rozpočtového výhledu na r. 2019–20. 
7. Schválení odměn.

8. Schválení smlouvy na věcné břemeno s E.ON Distribucí, a.s. České Budějovice na 
venkovní vedení VN na p.č. 297/1 v k.ú. Skrchov.

9. Schválení smlouvy na věcné břemeno s BaL Teluria s.r.o. Skrchov na vodovodní přípojku 
na p.č. 297/1 v k.ú. Skrchov.

10. Schválení smlouvy na věcné břemeno s BaL Teluria s.r.o. Skrchov na kanalizační 
přípojku na p.č. 297/1 v k.ú. Skrchov.

11. Schválení smlouvy na věcné břemeno s BaL Teluria s.r.o. Skrchov na plynovodní přípojku
na p.č. 297/1 v k.ú. Skrchov.

12. Pravomoc starosty pro schvalování rozpočtového opatření.
13. Schválení výše místního poplatku na rok 2018 za provoz systému shromažďování, sběru, 

přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů.

1. stránka z  11



14. Schválení obecně závazné vyhlášky obce Skrchov o místním poplatku za provoz systému 
shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů.

15. Schválení Plánu inventur a inventarizační komise.
16. Zpráva kontrolního výboru.

17. Schválení zpracování Provozního a kanalizačního řádu na r. 2018.
18. Projednání žádosti o příspěvek.

19. Různé.

Výsledek hlasování:   Pro     5         Proti      0       Zdrželi se     0
Usnesení č. 33/2 bylo schváleno.

1. Kontrola plnění přijatých usnesení1. Kontrola plnění přijatých usnesení
Předsedající informovala přítomné o stavu plnění usnesení přijatých na minulém 

zasedání zastupitelstva:

• Rozpočtová opatření č. 4/2017 a č. 5/2017 byla postoupena účetní obce.

• Usnesení k výstavbě podchodu bylo zasláno ŘSD.

• Majetkoprávní vypořádání pozemků dotčených vodovodem – projednává se, aktuální stav 
bude zjištěn na valné hromadě Svazku VaK 18. 12. 2017.

• Finanční a Kontrolní výbory se sešly na svých zasedání – viz. další body programu.

• Smlouva o příspěvku na financování služeb sociální prevence a soc. poradenství byla 
uzavřena s Městem Boskovice.

• Ručně kreslené mapy byly dodány.

Výpis usnesení z předchozího zasedání zastupitelstva obce je uveden  příloze zápisu.

2. 2.             Pozvání Pozvání     osobní údaj odstraněn  – stížnost. – stížnost.

Předsedající přivítala osobní údaj odstraněn s tím, že osobní údaj odstraněn podal stížnost 
na nerovný přístup k občanům a žádal, aby tato stížkost byla projednána zastupitelstvem 
obce. Stížnost byla podána obecnímu úřadu 19. 10. 2017 a týká se neudělení souhlasu s 
oplocením pozemku stěžovatele. Vzhledem k tomu, majiteli sousedního pozemku, jehož 
pozemek má stejnou polohu vůči obecní komunikaci i vůči lokálnímu biocentru, byl souhlas 
s oplocením udělen, se osobní údaj odstraněn domnívá, že se obecní úřad dopouští nerovného 
přístupu k občanům.
Starostka obce zaslala 14. 11. 2017 osobní údaj odstraněn odpověď, ve které uvedla, že souhlas
nebyl udělen z důvodu, že při podání žádosti o oplocení byl požádán o zpřesnění vzdálenosti 
oplocení od hranice parcely č. 294/1 (obecní komunikace), a dále že nebylo vyhověno 
požadavku obce na opravení krajnice obecní komunikace, která byla žadatelem odtěžena bez 
vědomí obce 10. 8. 2017 a nebylo obnoveno geodetické zaměření pozemku, které zajistila 
obec v březnu a které bylo při terénních úpravách prováděných žadatelem poškozeno. Obecní
úřad rozhodně nesouhlasil s návrhem žadatele, že nové umístění geodetických značek a 
úprava poškozené krajnice bude realizováno po dokončení oplocení a terénních úprav.
Pokud jde o vyhovění žádosti o oplocení majitelem sousedního pozemku, bylo v odpovědi 
konstatováno, že ten splnil všechny podmínky obce a proto mu byl souhlas udělen. Z výše 
uvedených důvodů starostka obce odmítá, že by se vůči občanům dopustila nerovného 
přístupu. Stížnost osobní údaj odstraněn a odpověď obecního úřadu jsou uvedeny v příloze 
zápisu.

2. stránka z  11



V diskuzi dále předsedající uvedla, že při terénních úpravách pozemku došlo ke změně 
odtokových poměrů navýšením terénu oproti obecní komunikaci – původně ležel pozemek 
pod úrovní cesty. 
Osobní údaj odstraněn naopak uvedl, že toto navýšení je cca 10 cm a pozemek je většinou 
vyspádován směrem k olšinám. Upozornil obec na to, že při silných deštích se před jeho 
domem vytváří kaluž vody a splavené zeminy a vyzval k řešení tohoto problému. 
Zastupitelé jej upozornili, že tato kaluž se tvoří poté, co ze své strany ohradil komunikaci 
obrubníky, a že obec naplaveniny na cestě vlastními silami odstraňuje.
V závěru diskuze se obě strany dohodly, že v lednu se sejdou a na místě si sdělí své 
požadavky – podle toho se osobní údaj odstraněn rozhodne, zda se ve věci své stížnosti odvolá 
ke krajskému úřadu.

Po projednání tohoto bodu programu osobní údaj odstraněn odešel.

3. 3.             Pozvání BaL Teluria – Skrchov.Pozvání BaL Teluria – Skrchov.

Předsedající informovala zastupitele, že na dnešní zasedání pozvala ředitele BaL 
Telurie, aby byl společně projednána situace s dopravním značením na točně. Pan ředitel se z
dnešního zasedání z důvodu firemní akce omluvil. Předsedající shrnula dosavadní průběh 
jednání s tím, že obec požaduje usměrnění provozu na točně pomocí balisetů, návrh řešení 
zpracovaný panem Patočkou byl předán Telurii. Stanovisko Dopravního inspektorátu 
Blansko (por. Ing. Tesař) bylo, že je požadováno zpracování vlečných křivek pro průjezd 
autobusů na Točně. Vlečné křivky byly p.Patočkou zpracovány a obec je poskytla 
prostřednictvím Telurie odboru dopravy Boskovice. V současné době rozhodl odbor dopravy 
o prodloužení dočasného dopravního značení, usměrnění provozu pomocí balisetů schváleno 
nebylo kvůli negativnímu posudku dopravního inspektorátu, podle kterého je rozmístění 
balisetů v rozporu s veřejným zájmem. Toto stanovisko považuje předsedající za 
nepochopitelné, protože veřejný zájem – bezpečnost cestujících autobusem – naopak 
vyžaduje usměrnění provozu na rozlehlém prostranství točny.
Kopie korespondence s BaL Teluria, odborem dopravy a panem Patočkou, včetně Opatření 
obecné povahy – Stanovení přechodné úpravy provozu na pozemních komunikacích jsou 
uvedeny v příloze zápisu.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo Obce Skrchov bere na vědomí negativní posudek Dopravního inspektorátu 
Blansko k návrhu usměrnění provozu na točně pomocí balisetů a připomíná, že dříve bylo
vyhověno požadavku Dopravního inspektorátu a obec nechala zpracovat nákres vlečných 
křivek průjezdu autobusů pro navrhovanou úpravu – pokud by usměrnění provozu 
pomocí balisetů bylo nesprávné jako takové, bylo by zbytečné zpracovávat nákres vlečných
křivek.
Zastupitelstvo Obce Skrchov nadále trvá na tom, aby byl z důvodu veřejného zájmu – 
bezpečnosti chodců - provoz vozidel na točně usměrněn balisety.

Výsledek hlasování:   Pro     5        Proti      0       Zdrželi se     0
Usnesení č. 33/3 bylo schváleno.

3. stránka z  11



4. 4.             Rozpočtové opatření č. 6/2017 a č. 7/2017.Rozpočtové opatření č. 6/2017 a č. 7/2017.

Předsedající seznámila zastupitele s rozpočtovými opatřeními č. 6/2017 a č. 7/2017. 
Rozpočtové opatření č. 6/2017 navyšuje na straně příjmů rozpočet obce o dotaci na konání 
voleb do PS Parlamentu ČR, daň z příjmů fyzických osob a DPH – příjmy byly celkem 
navýšeny o 93 100 Kč. 
Na straně výdajů byly navýšeny jednotlivé položky rozpočtu k volbám do PS Parlamentu 
ČR, dále položky knihovnické činnosti, odvádění a čištění odpadních vod, činnost místní 
správy a Služby – geoportál. Na straně výdajů došlo také ke změně čísla položky Přemístění 
rozvaděče veřejného osvětlení.

Rozpočtové opatření č. 7/2017 navyšuje na straně příjmů rozpočet obce u položek daň z
příjmu fyzických osob, DPH, Poplatek za užívání veřejného prostranství a Péče o vzhled 
obce – služby v celkové výši 195 000 Kč, na straně výdajů navyšuje položky činnosti místní 
správy a knihovny, především ale zavádí položku Nespecifikované rezervy ve výši 191 000 
Kč.

Rozpočtová opatření jsou v plném znění uvedena v příloze zápisu.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo Obce Skrchov schvaluje rozpočtová opatření č. 6/2017 a č. 7/2017.

Výsledek hlasování:   Pro     5        Proti      0       Zdrželi se     0
Usnesení č. 33/4 bylo schváleno.

5. 5.             Zpráva finančního výboru k navrženému rozpočtu obce na rok 2018.Zpráva finančního výboru k navrženému rozpočtu obce na rok 2018.

Předsedající předala slovo předsedovi Finančního výboru, který zastupitele informoval 
o jednání tohoto výboru dne 28. listopadu 2017 a na kterém se členové výboru zabývali 
návrhem rozpočtu obce na rok 2018. Rozpočet je koncipován jako schodkový, přičemž 
schodek bude financován z úspor z minulých let. Při návrhu rozpočtu byly vyčleněny 
prostředky na opravy místních komunikací, zpracování kanalizačního řádu, zaměření a 
výkup pozemků, úpravu dřevin u kapličky a pořízení pamětní desky obětem I. světové války. 
Zápis z jednání Finančního výboru je uveden v příloze zápisu.

6. 6.             Schválení rozpočtu obce na rok 2018 a rozpočtového výhledu na r. 2019–20.Schválení rozpočtu obce na rok 2018 a rozpočtového výhledu na r. 2019–20.

Předsedající předložila zastupitelům k projednání návrh rozpočtu obce na r. 2018. 
Návrh rozpočtu byl vyvěšen na úřední desce obce a internetových stránkách obce 29. 11. 
2017, k návrhu nebyly podány námitky nebo připomínky. 
Návrh rozpočtu předpokládá příjmy ve výši 2 055 000 Kč, předpokládané výdaje jsou ve výši
2 465 000 Kč, schodek ve výši 410 000 Kč bude hrazen z úspor z minulých let.
Návrh rozpočtu byl schválen beze změny a je uveden v příloze zápisu.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo Obce Skrchov schvaluje rozpočet obce pro rok 2018 takto:
celkové příjmy rozpočtu ve výši ….... 2 055 000 Kč
financování ve výši ….......................... 410 000 Kč
celkové zdroje ve výši …................... 2 465 000 Kč
celkové výdaje rozpočtu ve výši …... 2 465 000 Kč

Výsledek hlasování:   Pro     5        Proti      0       Zdrželi se     0
Usnesení č. 33/5 bylo schváleno.

4. stránka z  11



Předsedající dále seznámila zastupitele s Návrhem střednědobého výhledu rozpočtu 
obce Skrchov na rok 2019 – 2020. Návrh uvádí předpokládané výše příjmů a výdajů v 
jednotlivých odhadnutelných položkách – na rok 2019 jsou předpokládány příjmy a výdaje 
ve výši 1,58 mil. Kč, na r. 2020 ve výši 1,6 mil. Kč.
Návrh střednědobého výhledu rozpočtu obce je uveden v příloze zápisu.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo Obce Skrchov schvaluje střednědobý výhled rozpočtu obce Skrchov na rok 
2019 – 2020 ve znění zveřejněného návrhu.

Výsledek hlasování:   Pro     5       Proti      0       Zdrželi se     0
Usnesení č. 33/6 bylo schváleno.

7. 7.             Schválení odměn.Schválení odměn.

Předsedající předložila zastupitelům k projednání výši odměn vyplácených obecním 
úřadem v r. 2018. Přitom zastupitele informovala o změně, kterou přináší Nařízení vlády 
č. 318/2017, podle kterého je stanovena minimální výše odměn neuvolněných starostů obcí a 
maximální výše odměn neuvolněných členů zastupitelstev obcí – viz. příloha zápisu. 
U neuvolněného starosty obce do 300 obyvatel je stanovena minimální odměna 10 949 Kč.  
Další změnou je požadavek na omezení souběhu odměn u členů zastupitelstev z činností, 
které spolu funkčně souvisí – např. funkce zapisovatele a místostarosty. V diskuzi o výši 
odměny starostky zastupitelé navrhli zohlednit zvýšení minimální mzdy v r. 2018 s tím, že 
odměna starostky by vzhledem k úsilí, které věnuje správě obce, by měla být větší než je tato
minimální mzda. V diskuzi byla dohodnuta odměna starostky ve výši 13 000 Kč, odměna 
místostarosty 1 500 Kč, správa PC a webových stránek obce 3 000 Kč, účetní 5 000 Kč. Dále
bylo dohodnuto, že pokud funkci zapisovatele nebude vykonávat místostarosta nebo 
starostka, bude zapisovateli místo roční odměny náležet měsíční odměna 100 Kč.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo Obce Skrchov schvaluje s účinností od 1. 1. 2018 tuto výši odměn:

Odměny vyplácené 1 x ročně:

• SPOZ (2 osoby) 1.000,- Kč
• údržba křížku a zvoničky 500,- Kč

Odměny vyplácené 1 x měsíčně:

• knihovnice 1.200,- Kč
• kronikář 200,- Kč
• správa PC, web obce 3.000,- Kč
• starostka 13.000,- Kč
• místostarosta 1.500,- Kč
• zapisovatel – člen zastupitelstva bez placené funkce 

starosty nebo místostarosty 100,- Kč
• člen zastupitelstva bez funkce předsedy 

nebo člena výboru 0,- Kč
• člen zastupitelstva s funkcí předsedy výboru 

zastupitelstva 200,- Kč

5. stránka z  11



• člen výboru zastupitelstva 100,- Kč
• účetní 5.000,- Kč

Odměny pro práce konané na základě dohody o provedení práce:

• prohrnování komunikací traktorem 500,- Kč/hod
• ostatní práce pro obecní úřad 100,- Kč/hod

Výsledek hlasování:   Pro     5        Proti      0       Zdrželi se     0
Usnesení č. 33/7 bylo schváleno.

8. 8.             Schválení smlouvy na věcné břemeno s E.ON Distribucí, a.s. České Schválení smlouvy na věcné břemeno s E.ON Distribucí, a.s. České 
Budějovice na venkovní vedení VN na p.č. 297/1 v k.ú. Skrchov.Budějovice na venkovní vedení VN na p.č. 297/1 v k.ú. Skrchov.

Předsedající seznámila zastupitele se Smlouvou o zřízení věcného břemene mezi obcí a 
E.ON Distribuce, a.s. na umístnění venkovního vedení VN na obecním pozemku p.č. 297/1. 
Za zřízení věcného břemene je sjednána náhrada 6 000 Kč. Smlouva je uvedena v příloze 
zápisu.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo Obce Skrchov schvaluje Smlouvu o zřízení věcného břemene č.:PV-
014330042887/001 mezi Obcí Skrchov a E.ON Distribuce, a.s. se sídlem 
F.A. Gerstnera 2151/6, České Budějovice a pověřuje starostku podpisem smlouvy.

Výsledek hlasování:   Pro     5        Proti      0       Zdrželi se     0
Usnesení č. 33/8 bylo schváleno.

9. 9.             Schválení smlouvy na věcné břemeno s BaL Teluria s.r.o. Skrchov na Schválení smlouvy na věcné břemeno s BaL Teluria s.r.o. Skrchov na 
vodovodní přípojku na p.č. 297/1 v k.ú. Skrchov.vodovodní přípojku na p.č. 297/1 v k.ú. Skrchov.

Předsedající seznámila zastupitele se Smlouvou o zřízení služebnosti inženýrské sítě 
č. 1/2017 mezi obcí a BaL Teluria s.r.o. na umístění inženýrské sítě – vodovodní přípojky na 
obecním pozemku p.č. 297/1 dle geometrického plánu, který je přílohou smlouvy. Za zřízení 
věcného břemene je sjednána úplata ve výši 2 000  Kč. Smlouva, geometrický plán a 
kolaudační souhlas s užíváním stavby jsou uvedeny v příloze zápisu.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo Obce Skrchov schvaluje Smlouvu o zřízení služebnosti inženýrské sítě 
č. 1/2017 – služebnost vodovodní přípojky - mezi Obcí Skrchov a BaL Teluria s.r.o.,
se sídlem Skrchov 1 a pověřuje starostku podpisem smlouvy.

Výsledek hlasování:   Pro     5        Proti      0       Zdrželi se     0
Usnesení č. 33/9 bylo schváleno.

6. stránka z  11



10. 10.             Schválení smlouvy na věcné břemeno s BaL Teluria s.r.o. Skrchov na Schválení smlouvy na věcné břemeno s BaL Teluria s.r.o. Skrchov na 
kanalizační přípojku na p.č. 297/1 v k.ú. Skrchov.kanalizační přípojku na p.č. 297/1 v k.ú. Skrchov.

Předsedající seznámila zastupitele se Smlouvou o zřízení služebnosti inženýrské sítě 
č. 2/2017 mezi obcí a BaL Teluria s.r.o. na umístění inženýrské sítě – kanalizační přípojky na
obecním pozemku p.č. 297/1 dle geometrického plánu, který je přílohou smlouvy. Za zřízení 
věcného břemene je sjednána úplata ve výši 2 000  Kč. Smlouva, geometrický plán a 
kolaudační souhlas s užíváním stavby jsou uvedeny v příloze zápisu.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo Obce Skrchov schvaluje Smlouvu o zřízení služebnosti inženýrské sítě 
č. 2/2017 – služebnost kanalizační přípojky - mezi Obcí Skrchov a BaL Teluria s.r.o.,
se sídlem Skrchov 1 a pověřuje starostku podpisem smlouvy.

Výsledek hlasování:   Pro     5        Proti      0       Zdrželi se     0
Usnesení č. 33/10 bylo schváleno.

11. 11.             Schválení smlouvy na věcné břemeno s BaL Teluria s.r.o. Skrchov na Schválení smlouvy na věcné břemeno s BaL Teluria s.r.o. Skrchov na 
plynovodní přípojku na p.č. 297/1 v k.ú. Skrchov.plynovodní přípojku na p.č. 297/1 v k.ú. Skrchov.

Předsedající informovala zastupitele, že vzhledem k tomu, že investor – 
BaL Teluria s.r.o. - nedodal podklady potřebné k uzavření smlouvy na služebnost inženýrské 
sítě – plynovodní přípojky, není možno projednat a schválit příslušnou smlouvu. Konkrétně 
nebyl dodán geometrický plán se zaměřením plynovodní přípojky. Smlouva bude 
zastupitelstvem projednána a uzavřena po dodání geometrického plánu.

12. 12.             Pravomoc starosty pro schvalování rozpočtového opatření.Pravomoc starosty pro schvalování rozpočtového opatření.

Předsedající tento bod jednání uvedla s tím, že v současnosti starostka disponuje 
oprávněním provádět rozpočtová opatření v rozsahu bez omezení výše – usnesení č. 3/8, 
kterým byla kompetence provádět rozpočtová opatření starostce stanovena, není šťastně 
formulováno – již provedená rozpočtová opatření schvaluje na nejbližším zasedání 
zastupitelstvo obce, což vytváří duplicitu schválení. Proto předsedající navrhuje – pokud 
zastupitelstvo setrvá v úmyslu ponechat ji kompetenci k provádění rozpočtových opatření – 
revokovat usnesení s tím, že starostka bude zastupitelstvo informovat o provedených 
rozpočtových opatřeních a zastupitelstvo je bude pouze brát na vědomí.
Návrh nového usnesení a kopie původního usnesení jsou uvedeny v příloze zápisu.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo Obce Skrchov stanovuje v souladu s § 102 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb. 
o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů kompetenci starostky obce k 
provádění jednotlivých rozpočtových opatření v plném rozsahu bez omezení.
Na nejbližším zasedání zastupitelstva obce starostka předloží provedená rozpočtová 
opatření a zastupitelstvo obce je vezme na vědomí.

Výsledek hlasování:   Pro     5        Proti      0       Zdrželi se     0
Usnesení č. 33/11 bylo schváleno.

7. stránka z  11



13. 13.             Schválení výše místního poplatku na rok 2018 za provoz systému Schválení výše místního poplatku na rok 2018 za provoz systému 
shromažďování, sběru, přepravy,třídění, využívání a odstraňování shromažďování, sběru, přepravy,třídění, využívání a odstraňování 
komunálních odpadů.komunálních odpadů.

Předsedající seznámila zastupitele s výpočtem výše místního poplatku za komunální 
odpad, který je povinnou přílohou vyhlášky o tomto místním poplatku. V r. 2016, ze kterého 
se výpočet výše poplatku na r. 2018 provádí, mělo v obci trvalý pobyt 117 obyvatel (2x 
úřední adresa) a 12 občanů zde mělo rekreační objekt – celkem zde tedy bylo 129 poplatníků.
Náklady na provoz systému svozu a ukládání komunálního odpadu dosáhly v r. 2016 celkové
výše 75 999 Kč. Výše podílu nákladů na jednoho poplatníka činí:

75 999 : 129 = 589,14 Kč/ poplatníka a rok

Stávající výše poplatku za komunální odpad činí 450 Kč, tj. rozdíl doplácí obec ze 
svého rozpočtu. Předsedající vyzvala zastupitele k rozhodnutí, zda výši poplatku zvýšit, nebo
ponechat na stávající velikosti. V diskuzi navrhl pan Petr Kopečný uvážit možnost snížení 
poplatku na 400 Kč z důvodu podpory třídění tuhého domovního odpadu občany – 
v rozhodném roce doplácela obec necelých 18 tisíc Kč, při snížení poplatku na navrhovanou 
částku by obec doplácela necelých 25 tisíc Kč, což nepředstavuje pro obec nepřiměřenou 
finanční zátěž. Tento návrh byl posléze zastupiteli přijat. 
Přehled plateb za odpady a výpočet výše poplatku na r. 2018 jsou uvedeny v příloze zápisu.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo Obce Skrchov schvaluje výši poplatku za provoz systému shromažďování, 
sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů na rok 2018 
ve výši 400 Kč/poplatníka.

Výsledek hlasování:   Pro     5        Proti      0       Zdrželi se     0
Usnesení č. 33/12 bylo schváleno.

14. 14.             Schválení obecně závazné vyhlášky obce Skrchov o místním poplatku za Schválení obecně závazné vyhlášky obce Skrchov o místním poplatku za 
provoz systému shromažďování, sběru, přepravy,třídění, využívání a provoz systému shromažďování, sběru, přepravy,třídění, využívání a 
odstraňování komunálních odpadů.odstraňování komunálních odpadů.

Předsedající seznámila zastupitele s Obecně závaznou vyhláškou obce Skrchov 
č. 1/2017 o místním poplatku za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy,třídění, 
využívání a odstraňování komunálních odpadů, která nahrazuje OZV č.1/2015.
OZV č.1/2017 je uvedena v příloze zápisu.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo Obce Skrchov schvaluje Obecně závaznou vyhláškou obce Skrchov 
č. 1/2017 o místním poplatku za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy,třídění, 
využívání a odstraňování komunálních odpadů.

Výsledek hlasování:   Pro     5        Proti      0       Zdrželi se     0
Usnesení č. 33/13 bylo schváleno.

8. stránka z  11



15. 15.             Schválení Plánu inventur a inventarizační komise.Schválení Plánu inventur a inventarizační komise.

Předsedající seznámila zastupitele s plánem inventur na rok 2017 – řádnou 
inventarizací k 31. 12. 2017.  Inventarizační komise zahájí svou činnost 19. 12. 2017 a 
ukončí ji k 31. 1. 2018. Inventarizační komise je navržena ve složení:
předseda: pan Petr Kopečný
členové: paní Alena Smilovská, paní Ludmila Drahošová, paní Věra Kolářová (osoba 
odpovědná za správu majetku obce) a paní Jana Hejlová (osoba odpovědná za účetnictví).
Plán inventur na r. 2017 včetně příloh je uveden v příloze zápisu.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo Obce Skrchov schvaluje Plán inventur na rok 2017.

Výsledek hlasování:   Pro     5        Proti      0       Zdrželi se     0
Usnesení č. 33/14 bylo schváleno.

16. 16.             Zpráva kontrolního výboru.Zpráva kontrolního výboru.

Předsedající informovala zastupitele o jednání Kontrolního výboru, který se sešel 
dne 7. prosince 2017 a provedl kontrolu zápisů ze zasedání zastupitelstva obce a vedení 
záznamů kontrol a údržby Dětského hřiště. 
Zápis z jednání Kontrolního výboru je uveden v příloze zápisu.

17. 17.             Schválení zpracování Provozního a kanalizačního řádu na r. 2018.Schválení zpracování Provozního a kanalizačního řádu na r. 2018.

Předsedající předala slovo panu Petru Kopečnému, který zastupiteleseznámil s 
pasportem jednotné kanalizace a pasportem děšťové kanalizace – v obci se nacházejí oba dva
druhy kanalizací a pro zjištění skutečného stavu byla provedena komplexní pasportizace. 
Pasporty kanalizací jsou uvedeny v příloze zápisu.

Poté předsedající seznámila zastupitele s nabídkou VAS Boskovice na zpracování 
provozního řádu kanalizace a kanalizačního řádu – zpracování provozního řádu je nabízeno 
za 15 000 Kč bez DPH a zpracování kanalizačního řádu za 10 000 Kč bez DPH.  Dále je s 
VAS Boskovice jednáno o provozování obecní kanalizace.
Cenová nabídka je uvedena v příloze zápisu.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo Obce Skrchov schvaluje zpracování provozního řádu kanalizace a 
kanalizačního řádu kanalizace od VAS Boskovice a.s. za cenu dle nabídky.

Výsledek hlasování:   Pro     5        Proti      0       Zdrželi se     0
Usnesení č. 33/15 bylo schváleno.

9. stránka z  11



18. 18.             Projednání žádosti o příspěvek.Projednání žádosti o příspěvek.

Předsedající informovala zastupitele o žádosti Oblastní charity Blansko o 
spolufinancování týdenního stacionáře Emanuel v Doubravici nad Svitavou, který navštěvuje
jeden občan obce. Na rok 2018 je požadována částka 26 409 Kč. Předsedající uvedla, že s 
takovouto žádostí se dosud nesetkala a z informarmací poskytnutých charitou a MÚ Bosko-
vice nelze jednoznačně odpovědět, zda je obec povinna požadovanou částku uhradit, nebo 
zda se jedná o dobrovolný příspěvek obce na provoz stacionáře, kdy obec může stanovit výši 
finančního příspěvku. Není také jasné, na základě čeho má být případná platba uhrazena 
(faktura, darovací smlouva).
Po diskuzi bylo zastupiteli dohodnuto vyžádat si další informace a o příspěvku rozhodnout na
příštím zastupitelstvu. Žádost o spolufinancování je uvedena v příloze zápisu.

19. Různé19. Různé
Předsedající seznámila zastupitele s následujícím:

a)  Mezi občany byly zaznamenány negativní ohlasy na reportáž (2. 12. 2017) České 
televize o obci, kdy se reportérka zaměřila spíše na negativní projevy (nepořádek na 
soukromém pozemku) a bez povšimnutí ponechala to pozitivní, co se podařilo vytvořit.

b) Dne 7. listopadu proběhlo veřejné projednání projektu Snížení rizika a dopadů povodní v k.ú.
Skrchov – byla prezentována analytická část projektu. Účast občanů byla nízká, nicméně byl 
ještě dán prostor pro podávání připomínek. Nyní bude zpracováván návrh opatření, který 
bude rovněž veřejně projednán.
Zápis z veřejného projednání uveden v příloze zápisu.

Zasedání bylo ukončeno v 22:35, přítomno 5 zastupitelů ze 7.

Přílohy zápisu:

1. Prezenční listina.
2. Kopie oznámení o konání zasedání zastupitelstva.
3. Výpis   přijatých usnesení.
4. Kopie usnesení přijatých na minulém zastupitelstvu.
5. Stížnost na nerovný přístup k občanům a odpověď OÚ.
6. Kopie korespondence ve věci dopravního značení na točně.
7. Opatření obecné povahy – Stanovení přechodné úpravy provozu na pozemních 

komunikacích.
8. Rozpočtová opatření č. 6/2017 a č.7/2017.
9. Zápis z jednání Finančního výboru 28. 11. 2017.
10. Návrh rozpočtu obce Skrchov na r. 2018.
11. Schválený rozpočet obce Skrchov na r. 2018.
12. Návrh střednědobého výhledu rozpočtu obce Skrchov na r. 2019 – 2020.
13. Schválený střednědobý výhled rozpočtu obce Skrchov na r. 2019 – 2020.
14. Příloha Nařízení vády – odměny zastupitelů.
15. Smlouva na zřízení věcného břemene – E.ON Distribuce, a.s.
16. Smlouva o zřízení služebnosti inženýrské sítě č. 1/2017 včetně příloh.

10. stránka z  11



17. Smlouva o zřízení služebnosti inženýrské sítě č. 2/2017 včetně příloh.
18. Návrh nového a kopie původního usnesení k pravomoci starostky provádět rozpočtová 

opatření.
19. Výpočet výše poplatku za komunální odpady a přehled plateb za odpady.
20. Obecně závazná vyhláška č. 1/2017.
21. Plán inventur na rok 2017 – řádná inventarizace k 31. 12. 2017.
22. Zápis z jednání Kontrolního výboru.
23. Skrchov – pasport jednotné kanalizace.
24. Skrchov – pasport dešťové kanalizace.
25. Nabídka na zpracování provozního a kanalizačního řádu kanalizace.
26. Žádost o spolufinancování sociálních služeb.
27. Zápis z veřejného projednání Snížení rizika a dopadů povodní.

Zápis byl vyhotoven dne:  22. prosince 2017

zapisovatel:             ............................................................

ověřovatelé:             ............................................................... 

       

 

 ............................................................... 

starostka:                 .............................................................. 

11. stránka z  11


